
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

161,240.346,165,537.28523,572.645,641,964.64INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 6,165,537.28523,572.645,641,964.64 161,240.34IMPUESTOS MUNICIPALES

792,593.32185,779.70606,813.62 21,926.34Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
82,846.5313,741.53 900.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 69,105.00

3,500.00770.00 300.002,730.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
1,950.00975.00 400.00975.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

41,996.5311,996.53 0.0030,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
5,400.000.00 0.005,400.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

15,000.000.00 200.0015,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

483,837.51106,840.54 15,578.02Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 376,996.97

19,448.24958.07 1,604.0218,490.1711.7.1.02.01.00 Casas comerciales
15,760.005,740.00 1,050.0010,020.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
4,890.000.00 0.004,890.0011.7.1.02.04.00 Bazares

17,803.132,803.13 250.0015,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
11,440.005,740.00 600.005,700.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
5,800.000.00 0.005,800.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

27,650.007,634.69 1,000.0020,015.3111.7.1.02.08.00 Gasolineras
6,000.003,900.00 0.002,100.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
5,800.00310.00 300.005,490.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.11.01 Tiendas de conveniencia (Food Marts)
44,004.1429,604.14 600.0014,400.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias

100,965.00965.00 6,000.00100,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
6,575.00500.00 400.006,075.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

900.000.00 0.00900.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
6,000.003,000.00 250.003,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
2,300.001,100.00 100.001,200.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
5,500.000.00 550.005,500.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
5,200.004,900.00 300.00300.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

18,360.0012,165.00 1,450.006,195.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
4,344.001,102.02 724.003,241.9811.7.1.02.30.00 Billares

135,355.6815,355.68 0.00120,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
3,675.000.00 200.003,675.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
2,100.000.00 0.002,100.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
2,200.001,900.00 200.00300.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
2,604.510.00 0.002,604.5111.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil

200.00200.00 0.000.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos
28,962.818,962.81 0.0020,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
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108,325.0017,015.00 5,300.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 91,310.00

1,200.001,200.00 100.000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
450.000.00 0.00450.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi

8,000.000.00 100.008,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

13,500.000.00 1,400.0013,500.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
400.00100.00 0.00300.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

5,415.000.00 0.005,415.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
17,250.00250.00 1,050.0017,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
11,500.00970.00 650.0010,530.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
12,690.006,375.00 600.006,315.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
21,320.006,320.00 1,000.0015,000.0011.7.1.03.43.00 Bares
7,400.001,400.00 400.006,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo

400.00400.00 0.000.0011.7.1.03.58.00 Lavanderías (en maquina y a mano dry cleaner)
900.000.00 0.00900.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios

1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
1,184.450.00 26.02Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 1,184.45

116.300.00 0.00116.3011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
581.300.00 24.98581.3011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
486.850.00 1.04486.8511.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

8,274.830.00 122.30Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 8,274.83

976.550.00 0.00976.5511.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

3,839.910.00 112.103,839.9111.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

3,458.370.00 10.203,458.3711.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

108,125.0048,182.63 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 59,942.37

7,200.000.00 0.007,200.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
34,125.000.00 0.0034,125.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
66,800.0048,182.63 0.0018,617.3711.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

4,210,283.6189,883.524,120,400.09 135,388.40Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
137,896.5637,896.56 11,170.18Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 100,000.00

137,896.5637,896.56 11,170.18100,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
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1,145,247.7045,247.70 13,037.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 1,100,000.00

1,145,247.7045,247.70 13,037.001,100,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
13,889.310.00 369.48Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 13,889.31

6,475.270.00 56.226,475.2711.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

7,414.040.00 313.267,414.0411.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

81,739.266,739.26 5,562.64Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 75,000.00

31,739.266,739.26 527.3925,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

50,000.000.00 5,035.2550,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

2,831,510.780.00 105,249.10Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 2,831,510.78

680,256.280.00 34,968.10680,256.2811.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
2,151,254.500.00 70,281.002,151,254.5011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
248,949.9413,099.01235,850.93 3,425.60Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
243,099.0113,099.01 3,334.91Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 230,000.00

243,099.0113,099.01 3,334.91230,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
287.670.00 12.63Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 287.67

287.670.00 12.63287.6711.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

2,070.100.00 78.06Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 2,070.10

2,070.100.00 78.062,070.1011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
3,493.160.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 3,493.16

3,493.160.00 0.003,493.1611.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
4,380.003,480.00900.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
4,380.003,480.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 900.00

4,380.003,480.00 0.00900.0011.7.4.01.02.00 Arena
909,330.41231,330.41678,000.00 500.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
909,330.41231,330.41 500.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 678,000.00

4,500.004,500.00 500.000.0011.7.6.01.03.00 Internet
904,830.41226,830.41 0.00678,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

117,608.691,018,009.05115,959.65902,049.40INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 1,018,009.05115,959.65902,049.40 117,608.69NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

1,018,009.05115,959.65902,049.40 117,608.69Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
1,002,998.15115,959.65 117,534.59Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 887,038.50
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16,200.000.00 4,200.0016,200.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
6,500.00500.00 1,000.006,000.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones
3,741.263,591.26 0.00150.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

190,000.000.00 26,806.00190,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
25,200.000.00 0.0025,200.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

122,490.0022,490.00 3,700.00100,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
190,000.000.00 26,750.00190,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
67,963.500.00 13,150.0067,963.5012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
10,200.000.00 0.0010,200.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

450.000.00 0.00450.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
159,213.1159,213.11 1,700.00100,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
40,000.000.00 3,000.0040,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
7,275.000.00 0.007,275.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

20,000.000.00 2,765.0020,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
450.000.00 0.00450.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

15,150.000.00 1,450.0015,150.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
126,115.2828,115.28 33,013.5998,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

2,050.002,050.00 0.000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
15,010.900.00 74.10Multas Municipales12.5.99.03.00.00 15,010.90

14,510.900.00 74.1014,510.9012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

3,600.0035,850.006,000.0029,850.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 35,850.006,000.0029,850.00 3,600.00VENTA DE SERVICIOS

35,850.006,000.0029,850.00 3,600.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
29,850.000.00 3,600.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 29,850.00

11,250.000.00 1,200.0011,250.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
18,600.000.00 2,400.0018,600.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
6,000.006,000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 0.00

6,000.006,000.00 0.000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
16,934.37143,830.87143,830.870.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 143,830.87143,830.870.00 16,934.37INTERESES POR DEPOSITOS
143,830.87143,830.870.00 16,934.37Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

1,304,737.395,419,492.491,339,646.384,079,846.11TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,419,492.491,339,646.384,079,846.11 1,304,737.39TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,419,492.491,339,646.384,079,846.11 1,304,737.39Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,419,492.491,339,646.38 1,304,737.39Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,079,846.11
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5,419,492.491,339,646.38 1,304,737.394,079,846.1118.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

7,218,949.6027,177,969.9710,858,585.5216,319,384.45TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 27,177,969.9710,858,585.5216,319,384.45 7,218,949.60TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

27,177,969.9710,858,585.5216,319,384.45 7,218,949.60Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
21,677,969.975,358,585.52 5,218,949.60Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 16,319,384.45

21,677,969.975,358,585.52 5,218,949.6016,319,384.4522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

5,500,000.005,500,000.00 2,000,000.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Programa Nacional de Intervención de Infraestructura  Escolar Mediante Decreto 
N° PCM 34-2023  Denominado ;Convenio Marco Interinstitucional

200,000.00200,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 Secretaria de Estado en los Despachos de Recursos Naturales y Ambiente
(SERNA)

2,000,000.002,000,000.00 2,000,000.000.0022.1.1.02.01.04 Secretaria de Estado en los Despachos  de Infraestructura y Transporte(SIT)
0.005,241,171.585,241,171.580.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 5,241,171.585,241,171.580.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
5,241,171.585,241,171.580.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,627,043.961,627,043.96 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,627,043.961,627,043.96 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
3,614,127.623,614,127.62 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

3,614,127.623,614,127.62 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 31/12/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

8,823,070.3945,201,861.2426,973,094.60TOTAL: 18,228,766.64

Fecha Inicio: 01/12/2024
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